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Ponad milion rodzin. Karta Dużej Rodziny jeszcze
nowocześniejsza
Z roku na rok popularność i atrakcyjność Karty Dużej Rodziny, czyli systemu zniżek dla rodzin 3+, rośnie. Dzisiaj korzysta z
niej  już  ponad  milion  rodzin,  a  program  wspiera  ponad  8  tys.  partnerów.  –  Wkrótce  Karta  wejdzie  na  kolejny  poziom
nowoczesności  –  będzie  dostępna  w  praktycznej  aplikacji  mobilnej  mObywatel  –  podkreśla  minister  rodziny  i  polityki
społecznej  Marlena  Maląg.

Czym w ogóle jest Karta Dużej Rodziny? To praktyczny system zniżek dla rodzin 3+ i rodziców, którzy kiedykolwiek mieli na
utrzymaniu co najmniej troje dzieci – niezależnie od tego, w jakim wieku te dzieci są dzisiaj. Zniżki oferują zarówno instytucje
publiczne, jak i liczne firmy prywatne – w sumie to już ponad 8 tys. partnerów i 27,5 tys. oddziałów.

–  Niższe  opłaty  za  przejazdy  kolejowe,  darmowe wstępy do  parków narodowych,  ale  też  zniżki  na  zakup żywności,  ubrań,
obuwia, kosmetyków, książek, prenumerat pism czy paliwa. Tylko w ubiegłym roku do programu przystąpiło blisko 1,5 tys.
partnerów prowadzących działalność lokalnie lub na terenie całego kraju.  Związek Dużych Rodzin 3+ pozyskał  31 nowych
partnerów strategicznych. To bardzo dobry wynik przekładający się na większe korzyści dla rodzin, a to nasz priorytet – mówi
minister rodziny i polityki społecznej Marlena Maląg.

Co  ważne,  jak  podkreśla  szefowa  MRiPS,  mimo  panującej  pandemii  COVID-19  zainteresowanie  KDR  nie  maleje.  Liczba
partnerów  zwiększa  się  na  poziomie  podobnym  do  poprzednich  lat,  a  obecna  sytuacja  w  dużej  mierze  przyczyniła  się  do
zwiększania zakresu zniżek wśród wielu partnerów, którzy umożliwili posiadaczom KDR korzystać ze zniżek „na odległość” –
przez internet czy telefon.

Karta Dużej Rodziny w aplikacji mObywatel

Obecnie Kartę Dużej Rodziny posiada ponad milion rodzin wielodzietnych. Rodziny te korzystają zarówno z tradycyjnej formy
Karty – takich kart jest dziś aktywnych 3,2 mln, dodatkowo dużym zainteresowaniem cieszą się karty elektroniczne, których
aktywnych jest już blisko milion.

Do  tej  pory  posiadacze  tradycyjnych  Kart  Dużej  Rodziny  musieli  złożyć  odpowiedzi  wniosek,  by  skorzystać  z  ich
elektronicznej  wersji.  Wkrótce  się  to  zmieni.

Przyjęcie przez Radę Ministrów nowelizacji ustawy o Karcie Dużej Rodziny oznacza, że każda aktywna Karta osób dorosłych
oraz nieletnich posiadających PESEL i dowód osobisty bądź eLegitymację (niezależnie od tego, o jaką jej formę wnioskowano)
będzie mogła zostać wyświetlona w aplikacji mobilnej mObywatel.

– Dzięki temu, że aplikacja mObywatel pozwala na uwierzytelnienie osoby logującej się do niej profilem zaufanym, nie będzie
konieczności wnioskowania o elektroniczną formę Karty Dużej Rodziny – aplikacja ta umożliwi bowiem pobranie swojej Karty
w  wersji  elektronicznej  każdemu  posiadającemu  PESEL  oraz  dowód  osobisty,  a  w  przypadku  dzieci  mLegitymację,  który
zaloguje się do tej aplikacji – wyjaśnia minister Marlena Maląg.

Dzięki  tym  zmianom  Karta  Dużej  Rodziny  wejdzie  na  kolejny  poziom  nowoczesności,  a  korzystanie  z  niej  będzie  jeszcze
wygodniejsze. To dobra wiadomość dla wszystkich rodzin wielodzietnych oraz rodziców uprawnionych do posiadania Karty.



Fot. Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej
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